fecha de emisión y monto, de las adquisiciones realizadas, como documentación respaldatoria. 

Que la deuda se origina por consumos de gases medicinales, alquileres de 
equipos y servicios requeridos por el Hospital Municipal, por una deuda de $ 12.856.388,67 (Pesos 
doce millones ochocientos cincuenta y seis mil trescientos ochenta y ocho con sesenta y siete 
centavos). 

Que la Contadora Municipal informa que no existen registraciones contables de 
las facturas reclamadas, y que estima conveniente el pase a la oficina de Asuntos Legales para su